
Pressemeddelelse Lions Hirtshals – d. 11, maj 2025. 

LIONS DONERER KR. 30.000 TIL 

NORDSØEN FRI FAGSKOLE 

 

Lions Hirtshals har gennem den landsdækkende tulipanaktivitet ”Lions mod Misbrug”, som 

her i Hirtshals blev gennemført i marts i år, indsamlet 33.000 kr. i Hirtshals. 

 

Disse penge er øremærket til at støtte unge mennesker i forskellige livssituationer, hvor de 

måske har brug for hjælp til at forme den fremtid, de ønsker sig. 

 

Nordsøen Frie Fagskole er med sin særlige kostskoleform en forberedelse til at tage en 

uddannelse Gastro og Håndværk med det formål at præsenterer de unge for havnens mange 

mulige arbejdspladser og uddannelser.  

Disse fag prioriteres højt, da de uddannelser naturligt hænger sammen med Hirtshals 

havnære beliggenhed. 

Overrækkelsen af gavebeviset fandt sted på Vestkajen i Hirtshals d. 2. maj 2025, hvor 

fagskolen har sine værksteder for håndværksfag. 

 

 

 
 

 

Ved overrækkelsen af gavebeviset deltog bestyrelsesformand Linn Indrestrand, næstformand 

Karsten Mølgaard og kommunikationschef  David Lundager.  

Fra Lions Hirtshals var det Svend Ravn, Jens Erik Bonné, Flemming Søgaard og Henning 

Hatt, som overrakte gavebeviset. Alle fire har været medlemmer af Lions i 40 år. 

 



Repræsentanterne fra Nordsøen Frie Fagskole udtrykte deres tak, og Lions-medlemmerne fik 

en interessant orientering om skolens virke. 

 

De indsamlede midler vil blive administreret af støtteforeningen ”Fagskolens Venner”, som 

har til formål at uddele legater til elever, der ikke har råd til opholdet på skolen 

 

Derudover blev det nævnt, at skolens fremtid ser lys ud, da minimumskravet for elevoptag til 

næste skoleår allerede er opfyldt.  

 

Desuden er det planen på sigt at tiltrække elever fra hele Skandinavien samt resten af vores 

nordlige rigsfællesskab, skolen ønsker gerne igen at byde elever fra Grønland velkommen. 

 

Der blev også delt et par solstrålehistorier om tidligere elever, der har fået lærepladser i de 

virksomheder, hvor de har været i praktik. 

 

Eleverne får gennem deres ophold mulighed for at trække i arbejdstøjet og løse konkrete 

opgaver og projekter, som afspejler arbejdsmarkedets virkelighed.  

 

På den måde får de en forståelse for, hvordan arbejdslivet fungerer, samt de forpligtelser og 

det ansvar, der forventes af dem når de kommer ud på det almindelige arbejdsmarked.  

Derfor er det med glæde, at Lions Hirtshals kan yde denne hjælp til Nordsøen Frie Fagskole, 

fordi vi kan se, at de penge, vi indsamler gennem vores aktiviteter, gør gavn og er en støtte 

til de unge, der ønsker at tage ansvar for deres egen fremtid. 

Lions Hirtshals ønsker igen at takke de mange virksomheder og privatpersoner, der har 

bidraget til aktiviteten og som tak modtog en buket tulipaner. 

Tulipanaktiviteten, som gennemføres af 75 Lions-klubber i Danmark, indbringer hvert år 

mellem 1,5 og 2 millioner kroner til humanitære formål. 

Lions Hirtshals har i år doneret kr. 180.000 til diverse foreninger og humanitære formål. 

Det er vigtigt at understrege, at alle Lions-medlemmer arbejder frivilligt og ulønnet, og at alt 

overskud fra arrangementer og salg går til humanitært arbejde, primært i lokalområdet. 
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